שאלות אלה מתחדדות על רקע הבעיה הכללית של מחסור בשירותים בריאותיים וסניטריים בכפרים הלא מוכרים, כגון אספקת מים סדירה הנדרשת לשמירה על היגיינה, ואשר הופכת את אוכלוסיית הכפרים הלא מוכרים לקבוצה פגיעה במיוחד.

5. בהקשר זה, נבקש להזכיר כי המדינה חייבת להבטיח הנגשת שירותי בריאות לכלל תושבי המדינה. סעיף 3 לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994 (להלן: חוק ביטוח בריאות), מעגן את זכותו כל תושב בישראל לקבל שירותי בריאות, ומורה כי שירותים הכלולים בסל שירותי הבריאות "יינתנו בישראל, לפי שיקול דעת רפואי, באיכות סבירה, בתוך זמן סביר ובמרחק סביר ממקום מגורי המבוטח". כפי שניתן להיווכח ממגוון ההוראות המעוגנות בחוק ביטוח בריאות, על המדינה מוטלת חובה אקטיבית להבטיח מימוש הזכות לשירותי בריאות נגישים במספר מישורי פעולה.